Moção Nº 121/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta requerem, consoantes preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Ilustre Pouso-alegrense Sr. General Gilberto Azevedo, pelas doações feitas ao Museu Histórico Municipal Tuany Toledo, das coleções de miniaturas de veículos e soldados, e de dois bois de fibra de vidro.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre vem manifestar seus efusivos agradecimentos ao ilustre General pela sua efetiva participação e valioso apoio ao Museu Histórico Municipal Tuany Toledo, ao doar diversos objetos que irão enriquecer o acervo daquele Museu, o que contribui na construção da história de nossa progressista cidade.

Sala das Sessões, 21 de Setembro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE